АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.06.2015

№ 275
г. Омутнинск

О проведении конкурса

«Лучшая детская дворовая площадка города 2015 года»
В целях создания условий для отдыха и развития детей, благоустройства прилегающих территорий многоквартирных домов города Омутнинска, в соответствии со статьёй 32 Устава Омутнинского городского поселения и в соответствии с Подпрограммой «Молодежь» на 2014 – 2016 г.г. Программы «Поддержка некоммерческих организаций и мероприятия в сфере молодежной политики» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением администрацией Омутнинского городского поселения от 04.12.2013 № 482 администрация муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 10 июня по 10 июля 2015 года конкурс «Лучшая детская дворовая площадка города 2015 года».

2. Утвердить «Положение о проведении конкурса конкурс «Лучшая детская дворовая площадка города 2015 года». Прилагается.

3. Создать комиссию по проведению конкурса и утвердить ее персональный состав. Прилагается.

4. Настоящее постановление с приложениями опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном интернет - сайте администрации Омутнинского городского поселения.
5. Действие настоящего постановления вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения по финансово-экономическим и социальным вопросам Симонова Л.П.

И.о. главы администрации

Омутнинского городского поселения           С.А. Куковеров

УТВЕРЖДЁНО
постановлением администрации
муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района

Кировской области                                                                      от 08.06.2015  №  275
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса
«Лучшая детская дворовая площадка города 2015 года»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.
Положение о проведении конкурса «Лучшая детская дворовая площадка города 2014 года» (далее - Положение) определяет цели, задачи, основы организации проведения конкурса «Лучшая детская дворовая площадка города» (далее - конкурс).

1.2.
Главной целью конкурса является создания условий для отдыха и развития детей, благоустройства прилегающих территорий многоквартирных домов города Омутнинска.

1.3.
Участники конкурса – жители многоквартирного дома, ТСЖ  г. Омутнинска.

2. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА,
ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
2.1.
Заказчиком и организатором конкурса является администрация Омутнинского городского поселения.

            2.2. Заявки на участие в конкурсе «Лучшая детская дворовая площадка города 2015 года» подаются в администрацию Омутнинского городского поселения до 1 июля 2015 года в письменном виде в приемную администрации Омутнинского городского поселения (ул. Комсомольская, 9, кабинет  № 110, 1 этаж).

2.3. В заявке необходимо указать:

-ФИО участника - представителя жителей многоквартирного дома или  наименование ТСЖ,  ФИО председателя ТСЖ города Омутнинска;

- контактный телефон.
3. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
             3.1. Проведение конкурса - с 10 июня по 10 июля 2015 года.

             3.2. Подведение итогов конкурса - с 1 июля по 10 июля 2015 года.

3.3.  Церемония награждения проводится в торжественной обстановке.
4. СИСТЕМА И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ДЕТСКОЙ ДВОРОВОЙ ПЛОЩАДКИ

            4.1. Оригинальность идеи обустройства детской дворовой площадки - максимальная оценка 5 баллов:
· зрительские симпатии;

       - композиционная завершенность.

             4.2. Архитектурно - пространственное решение размещения детской дворовой площадки - максимальная оценка 5 баллов.

4.3. Оптимальное использование материалов на детской дворовой площадке - максимальная оценка 5 баллов.

4.4. Привлечение необычных  материалов для изготовления элементов детской дворовой площадки - максимальная оценка 5 баллов.

5. СИСТЕМА ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРСА

И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

            5.1. Конкурсная комиссия  по определению победителей конкурса осуществляет бальную оценку в соответствии с критериями конкурса и на основании протоколов определяет призёров конкурса.

             5.2. Общий призовой фонд составляет 5 000 (пять тысяч) рублей из средств бюджета Омутнинского городского поселения.

             5.3. Денежные премии среди участников распределяются следующим образом:
· премия за 1 место – 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей;

· премия за 2 место – 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей;

· премия за 3 место – 1 000 (одна тысяча) рублей.

5.4. Администрация Омутнинского городского поселения извещает победителей конкурса о месте проведения и времени церемонии награждения.

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района

Кировской области                                                                      от 08.06.2015 №  275
СОСТАВ

комиссии по проведению конкурса

«Лучшая детская дворовая площадка города 2015 года»
Симонов Леонид Петрович

    - заместитель главы администрации

                Омутнинского городского поселения

      (председатель комиссии)

Филиппова Анастасия Николаевна          - ведущий  специалист  сектора

                                                                        по социальным вопросам администрации

                                                             Омутнинского  городского поселения,

                                      (секретарь комиссии)
члены комиссии:

Батухтин Виктор Васильевич
                - директор МУП ЖКХ «Благоустройство»

                                  (по согласованию)

Журавлева Ирина Валентиновна
     - главный редактор автономного

                                                      учреждения «Редакция газеты

                                                             «Наша жизнь» (по согласованию)

Курилова Валентина Николаевна
     - ведущий специалист сектора по

       социальным вопросам администрации

       Омутнинского городского поселения

Масленников Алексей Анатольевич
     - депутат Омутнинской городской Думы

                                                                              (по согласованию)
____________